ПРОТОКОЛ
                               публичных слушаний по вопросу обсуждения
                              проекта решения Совета Пяозерского городского
                              поселения «О  внесении изменений в Генеральный
                                  план Пяозерского городского поселения»

пгт.Пяозерский                                                                              от 18 ноября 2021 года

Присутствовали:

Заместитель председателя
оргкомитета                        - Федчик В.И.
Секретарь оргкомитета      - Орешкина Н.В.
Члены оргкомитета:           - Корбанкова  М.К.
                                              - Федюк К.М.
Жители пгт.Пяозерский – 5 чел.

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Обсуждение проекта решения Совета Пяозерского городского поселения
«О  внесении изменений в Генеральный план Пяозерского городского поселения»

СЛУШАЛИ: Информация Федчика В.И. – заместителя председателя  оргкомитета.  Ознакомила с повесткой дня публичных слушаний, огласила список  выступающих на публичных слушаниях и регистрационный лист  предложений для включения в протокол публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ:
Федчик В.И. – представитель  участника публичных слушаний  ФГБУ «Национальный парк «Паанаярви».
Предложение:
- расширение границ пгт.Пяозерский  за счет земель лесного фонда в кварталах 60, 61. (Схема прилагается).
                Обсудив предложение,  РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать включение  в границы пгт.Пяозерский:
-  участок, расположенный к западу от пгт.Пяозерский,  исключенный из Государст-венного лесного реестра;
- перевод  лесных участков квартала 59 выделы 56,50,51 (Тунгозерского  лесничества по лесоустройству) Пяозерского участкового лесничества Лоухского лесничества  в земли иных категорий ( 4 га);
- полосу к северу от автомобильной дороги Р-21 «Кола – Пяозерский – граница с Фин-ляндской Республикой»;
Голосовали: «ЗА» - 10; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ВЫСТУПИЛИ:  Логутова О.В.
Предложения:
- Уточнить  границы зон в районе участков с кадастровым номером 638 и с кадастровыми номерами 634 и 635 (рис.1 и рис.2);
- Расширить границы  зоны «Рекреация  - парки»  Р(П) (рис.3);
- Сформировать зону «Рекреация – туризм» Р(Т) (рис.3);
- Включить в границы пгт.Пяозерский кадастровый квартал  10:18:0020103 (рис.4);
- Включить в границы пгт.Пяозерский часть кадастрового квартала 10:18:0020102 вдоль автомобильной дороги Р-21 «Кола-Пяозерский- граница с Финляндской Республикой» (рис.5 );
- Включить в границы пгт.Пяозерский участок, расположенный к западу от пгт.Пяозер-ский, исключенный  из Государственного лесного  реестра (рис.7);
- Внести корректировку в Материалы по обоснованию  Генерального плана Пяозерского городского поселения (Материалы по обоснованию том 1 и том 2)
                         Обсудив  предложения  РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать  внести в проект решения Совета Пяозерского городского поселения следующие предложения:
- Уточнить  границы зон в районе участков с кадастровым номером 638 и с кадастровыми номерами 634 и 635 (рис.1 и рис.2);
- Расширить границы  зоны «Рекреация  - парки»  Р(П) (рис.3)
- Включить в границы пгт.Пяозерский часть кадастрового квартала 10:18:0020102 вдоль автомобильной дороги Р-21 «Кола-Пяозерский- граница с Финляндской Республикой» (рис.5);
- Включить в границы пгт.Пяозерский участок, расположенный к западу от пгт.Пяозер-ский, исключенный  из Государственного лесного  реестра (рис.7);
- Внести корректировку в Материалы по обоснованию Генерального плана Пяозерского городского поселения (Материалы по обоснованию том 1, том 2).
Голосовали: «ЗА» - 10; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

2. Рекомендовать отклонить  внесение в проект решения Совета Пяозерского городского поселения следующие предложения:
- Сформировать зону «Рекреация – туризм» Р(Т) (рис.3)
- Включить в границы пгт.Пяозерский кадастровый квартал  10:18:0020103 (рис.4)
Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - 1; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ВЫСТУПИЛИ:  Федчик В.И.
Предложения:
- сформировать в пгт.Пяозерский   жилую зону  (рис.9);
- сформировать в пгт.Пяозерский  зону «Рекреация – спорт» (рис.10).
                          Обсудив  предложения  РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать  внести в проект решения Совета Пяозерского городского поселения следующие предложения:
- сформировать в пгт.Пяозерский   жилую зону  (рис.9);
- сформировать в пгт.Пяозерский  зону «Рекреация – спорт» (рис.10).
Голосовали: «ЗА» - 10; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Заместитель
председателя  оргкомитета:                                              В.И.Федчик

Протокол вела:
Секретарь  оргкомитета                                                     Н.В.Орешкина